
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por CONCEIÇÃO REGINA PINTO DE OLIVEIRA (Substituta Eventual do Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 2045E249-ADF10525-22CD11C6-24EF4D56
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  
  

  
  
  

  
  
  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

PORTARIA Nº 380, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA EVENTUAL DO CAMPUS BARRA
DE SÃO FRANCISCO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

, nomeada pela portaria n° 39, de 09.02.2023, noTECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014,  e
considerando o contido no ofício n° 23543.001215/2025-72,

:RESOLVE

Art.1º Homologar as chapas aptas inscritas no Processo eleitoral para escolha de
representantes do Corpo Docente e Corpo Discente para compor o Colégio Eleitoral do
Conselho Superior do Ifes, RESOLUÇÃO CONSUP/IFES nº 110/2022, conforme abaixo:

SEGMENTO DOCENTE:
Titular: WELLINGTON MACHADO LUCENA, matrícula SIAPE 1410396.
Suplente: EDUARDO DA SILVA ARAÚJO, matrícula SIAPE 1730178. 

SEGMENTO DISCENTE:
Titular: LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA ALMEIDA, matrícula 20221SUPADM0045.
Suplente: MARIANA SOUZA DA SILVA LIMA, matrícula 20231SUPADM0068. 

SEGMENTO TAE:
Não houve eleição para esse segmento, considerando o mandato vigente (conforme

anexo da Portaria do Reitor nº 605 de 16.03.2023).

Art. 2º Informar que os candidatos estão automaticamente eleitos, tendo em vista
que houve apenas uma chapa inscrita por segmento.

Art. 3º Tornar sem efeito a Portaria nº 367, de 9 de Setembro de 2024.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CONCEIÇÃO REGINA PINTO DE OLIVEIRA
Diretora-Geral Substituta Eventual

Portaria n° 39, de 09 de Fevereiro de 2023


		2025-09-16T10:30:55-0300




